Dicunt etiā ptemplatiōis pure 7 simplicis ac
 immediati fulgoris susceptiui. fulgorem vocat
 illuminationem per quā puenitur ad meram 7
 purā cōtemplatiōē vbi virtus diuina nō in ima
 gine 7 figura vt aliqua mediante creatura / sed
 per semetipsam 7 in semetipsa cōtemplat. Di
 cunt 7 diuino alimento domestico atqz viuifica
 ca vnitare diuine refectiōis repleti. qz in hoc
 qz replent lumine cognitionis reficiuntur dulce
 dine dilectionis. nō enim multū pdesset illu
 minari p cognitionem / nisi pcomitaretur alim
 tum spūs. s. refectio. scilicet p dilectionē. Ista
 autem refectio dicit domestica viuifica / 7 vni
 ca. domestica qz amicis 7 domesticis soluz mo
 do preparatur. viuifica qz viuum efficit quem
 libet qui ex tali cibo satietur. vnica est 7 singu
 laris / qz cum delectatiōe extranea. s. cum cama
 li dulcedine nō gustatur. quāuis autem vnica
 sit refectio. multiplex tamen satietas inuenitur
 in hoc vnico alimento. vnde cum hoc solum p
 apitur / plena 7 vera satietas inuenitur.

Tertius ordo est thronorū. 7 est hic
 ordo a thronis dicitur. a dono iu
 dicij eo qz deus in eis sedeat / 7 iu
 diciā sua discernat / 7 cūta subiecta per illos di
 sponat. vt dicit Isido. vnd virtus diuine equi
 tatis / throno igneo in dan. comparatur. s. pro
 pter per spicantatem cognitionis quia de
 singula diiudicans per ipsos vniuersa prudenter
 discunt 7 ppter impetuositatez cui nihil obui
 at vel resistit. Illi autem angeli in quibus sin
 gulariter relucet rectitudo iudicij diuini throni
 nūcipantur. Isid. Et ideo a beato dyoniso
 sedes altissime dicunt qz alte ppter diuinā au
 toritatem quasi ad iudicandum ordinant al
 tiores. quia secūdam diuine iusticie regulam i
 iudicio mittuntur ad iudicanduz. sed altissime
 quia immediatius altissimo deo dispositiōe
 hierarchia collocantur. Sedes compacte / qz
 apte 2 conuenienter iuncte quo ad iuncturam
 7 conuenientiam diuinorum iudiciorum. con
 ueniens enim est 7 aptū vt ex culpa pena / 7 ex
 iusticia gloriā ex qualitate operis qualitatez
 retributionis quilibet formatur. vnde conuenit
 7 apte coheret pena culpe 7 gloria iusticie. qz
 si culpa 7 gloria pena 7 iusticia conuenienter
 coaptatam sedem ad inuicem non haberent.
 compactio itaqz sedium equitas est iudiciorū
 Sedes ab omni ignominiosa subiectione libe
 re. quia quanto sibi presidenti deo amplius
 sunt subiecti / tanto per ipsum 7 in ipso meren
 tur amplius sublimari. Sedes dei fere qz deū
 sibi presidentē ferūt 7 deificāt prātem p diuina
 iudicia in subiectis creaturis indicāt 7 ostendunt

29 ordo dicitur

duo

duo
 duo

duo

duo

duo

duo

duo

De angelis

Sedes diuini super aduentus susceptive/ imaterialiter et si p mundane. qz notiam diuinitatis sine studio et fatigatione capiunt et ipaslibiliter et sine diminutione ad inferiora transfundunt in quo nos spiritualiter instruunt vt a re materiali et terrena nos euacuat/ nos ad eternorum susceptione coapremus. Sedes etiam ab omni extremitate sunt remotae/ qz ei qui sine extremis est idest sine principio et sine immediatissime sunt coniuncte. nam in deo cui adheret non est inuenire principium vel extremum. Throni itaqz diuinam virtutem assumunt et eandem ad inferiora deriuant et transfundunt obedienter se deo subiungunt et non ex aliqua necessitate/ sed ex mera libertate in agendis omnibus subiici se ostendunt.

Media hierarchia scdm Ipsi. tres continet ordines. s. principatus potestates et dominationes. hec autem hierarchia a dyonysio vocat epiphonia. idest diuina. s. illuminatio sui participes intercalari/ reuerentie insigniens/ vsu dominandi edocens/ arcensqz contrarium. Prima differentia dicitur ppter principatus qui p ceteris possident donum reuerentie. quorum officium est docere et exhibere reuerentiam reuerendis s. diuersos gradus plationis. iuxta illud. Cui honor rem. Idem. xiiij. vsus vero dominandi spectat ad dominationes/ que docent subditis dominari non secundum libidinosam precessendi cupiditatem/ sed secundum dei voluntatem. nam deus vult homines preesse hominibus vt proficiant non vt superbiant/ vt eos in fide et in moribus instruant non vt de libertatis dominio insolentent. ratio vero potestatis refert ad ordinem potestatum que potestatiue a nobis cohercent demones ne nobis tantum nocent quantum desiderant et affectant. et taliter ponitur dispositio medie hierarchie quamvis alio modo videatur ordinari s. Irido. et grego. Sed de hoc ad presens opusculum nihil spectat.

Quartus ordo est dominationum que secundum Irido. potestatis et virtutibus presunt et preeminet que pro eo qd ceteris angelorum agminibus presunt siue dominantur/ dominationes nuncupantur. Diuisus ordinis est officium secundum grego. in bello spirituali instruere qualiter oporteat homines prelacionis officium exercere. suggerit etiam platis qualiter sine tyrannide et subiectorum oppressionem in regimine debeant se habere. Donum angelorum ministerium (secundum dyo. est) Seruili timore deposito in deum moueri/ et absqz reflexione ad commodum tem

porale ei incessanter famulari. que singulari excellentia inuisibilem amutationem in subiectis ordinibus imperio solo formant. Sunt angeli istius ordinis ab omni impressione liberi vt libere ad summum eleuentur/ et nulli infra summum subiungantur. vnde ita deo subsunt qd nulli inferiori subiungantur p vniuersalem excellentiam. supra omnem subiectionem eleuantur/ ita tamen qd per nullam violentiam aut tyrannidem ad oppositionem inferiorum indinant (vnde dicit dyo.) qd secundum dissimilitudinem tyrannidis dominum exercet. seueritatem habet in potestate/ et cum seueritate liberalitatem in benignitate. et duz a dominationibus preas exercetur liberalitas circa inferiores non tollitur. p istas tamen liberalitatem eorum potestas nullo modo minoratur/ immo deo se confortantes regulas et leges sue presidentie quantum possibile est imitantur nunquam ad aliqua varia se conuertunt/ sed continue ad bonum summum (qd dyonysius non idest vniuersale vocat) oculos dirigunt et ab illo qui omnibus dominat mentis aciem non auertunt vnde deiformitatis et diuine similitudinis partem possunt sunt principes (s. dyoni.) Itaqz dominationes prime sunt in secunda hierarchia.

Quintus ordo dicitur principatus. et hic ordo secundum sanctos docet homines inferioris gradus exhibere reuerentiam maioribus existens in statu altioris dignitatis. vt puta regibus principibus et prelatis. De angelis istius ordinis dicit dyoni. Ad principatus pertinet vniuersalis ducatus et regimine ductiuum ad dei similitudinem. qd isti angeli habent ex officio vt alios inferiores ordinatim reducant ad deum et doceant ipsum reuerentiam in se ipso et primo specialiter in prelato qui s. dyoni.) Ideo dicitur principatus/ qd bene alios reuerentere vel reducere ad primum et principale principium. s. deum quem ipsi putant possibile est imitantur et quantum fas est ipsi in presidendi officio principi assimilantur (dicit enim Irido. lib. viij.) Principatus sunt qui angelorum agminibus presunt. qui pro eo qd subditos angelos ad explendum diuinum ministerium ordinant et disponunt/ principatus vocabulum acceperunt. Nam alij sunt qui administrant/ alij qui assistunt/ milia enim milium ministrabant ei et decies centena milia assistebant danielis septimo.

Sextus ordo est potestatum. et dicitur potestates scdm Irido. qd eis virtutes aduersae sunt subiectae. et id potestatum nomine nuncupantur quia maligni spiritus eorum potestate cohercent ne tantum

mundo nocent/ quātum cupiunt et affectunt.
 Dorum angelorū officium est (fm grego.) Il-
 los qui in spūali bello desudant p̄fortare/ et ne
 ab aduersarijs violenter superētur defendere:
 et vt boni victoriam obtineant vinlīter adiuua-
 re/ Dicit p̄cordat dyoni. dicens potestātū in i-
 nisterium esse cauere ne aliquid aduersum pos-
 sit bonis obistere vel nocere (Dicit etiā grego.
 Potestates in suo ordine potentius pete-
 runt vt eorum dispositioni aduerse potestates
 subijciant que ne hominibus tantum noceant
 quantum desiderant/ potestatur ministerio re-
 frenant. De his potestatibus dicit dyoni. Ip-
 se sancte potestates habēt equipotentem/ idest
 equalem cū dominationibus potestates/ que
 eadem diuina munera in suo ordine et gradu
 humiliter suscipiunt et custodiunt sine cōfusio-
 ne. nihil enī tyrannice precipitant p̄tra inferio-
 res. nihil violentia et fortitudine attemptāt. sed
 potius deiformiter/ idest ad diuinam similitu-
 dinem angelos inferiores ordinare reuocāt/ et
 ad potētificam et causalē potentiam/ idest ad
 deum qui omnia pōt et omnium est causa supmū
 dane et intellectualiter reducere nō cessant vt p̄
 has deiformes pprietates medie celestium aīa-
 rum dispositiones illū inent/ purgent p̄ficiant
 Sicut ipse potestates medianab? supioribus
 ad dei similitudinē p̄uertitur/ ita medianab?
 ipsis potestatibus qui inferiores sūt ad deifor-
 mitatem reducitur. vt sic oēs superiores/ medijs
 et inferiores ordines misticantū purgationū/ il-
 luminationum p̄fectionū p̄cipies efficiant.

Etia hierarchia q̄ dicit epopho-
 nia tres p̄tinet ordines inferiores.
 s. virtutes/ archāgelos/ et angelos
 fm hoc inferior hierarchia sic de-
 scribit. Inferior hierarchia est diuinuz p̄cipiū
 nature legibus occurrēs/ secreta reuelans/ pro-
 capacitate discreta. Nature legib? occurrens/
 hoc p̄tinet ad virtutes que potestatem habent
 faciēdi mirabilia et curandi morbos et languo-
 res. Secreta reuelans/ hoc p̄tinet ad archāge-
 los et angelos. p̄ capacitate discreta/ hoc refer-
 tur ad archangeloz differentia et angelorū. qz
 maiores vt archangeli maiora/ minores vt an-
 geli minora reuelant. p̄ archāgelos enī reuela-
 bant p̄phetis maiora secreta. vt illud. Ecce vir-
 go p̄cipiet et pariet filium etc. p̄ angelos autez
 minora. vt illud dauid. Episcopatu eius acci-
 pie alter. et dicit epophonia ab epi quod ē sub et
 phanos qd est apparitio. qz in eis inferiori mo-
 do q̄ in alijs resultat dei similitudo in ordini-
 bus huiusmodi hierarchie.

Primus est ordo virtutum. virtu-
 tes enī sūt angelorū agmina mini-
 stria habētia ad virtutes et miracula faciēda
 in quib? potissime relucet virtus diuina p̄ qd et
 virtutes noiantur (vt dicit Isi.) Istius ordis
 angeli ab ordinibus medie hierarchie recipiūt
 illuminationem/ purgationē/ et p̄fectionē (vñ
 fm dyoni.) Virtutis habēt virilitatez ad opa-
 tiones fortē incōmutabilem fm deiformā eis
 indicantem. in hoc enī deo sunt similes et p̄for-
 mes. qz ad omnia agenda incōmutabilez virtu-
 tis vigorem acceperūt. et ideo istorum spirituum
 operatiuam virtutē p̄struigit dyoni. sic dicens
 Ipsa sanctarum virtutum/ cognominatio for-
 tem quendā et incōmutabilem docet vigorem
 fm inditam eis deiformitatem ad nullā susce-
 ptionē diuinarū illuminationū imbecilliter in-
 firmatam etc. (quasi diceret) in hoc q̄ isti angeli
 virtutes sunt vocati deiformes/ et deo similes
 dinoscunt. Nam diuina virtus fortis est ad agē-
 dum vt nō frangant alicuius operis difficulta-
 te et incōmutabilis est ad perseueranduz vt nō
 langueat seu infirmetur alicuius spacij vel tem-
 poris diuturnitate. Sic angeli isti cōsimiles
 sunt qz ad omnia agēda robusti et incōmutabi-
 les inueniuntur. vnde virtuosī sunt nō solum in
 opando/ verum etiā in illuminationes suscipi-
 endo. nam horū angeloruz virtus et si infirma
 videatur diuine virtuti comparata/ nō tamen in-
 firma est ad eandem p̄ gratiam conformata. i-
 firma est nature condicione sed nō infirmat ali-
 qua corruptione quin p̄cipiat totum quicquid
 creature est debitum/ fortitudinem. s. sufficien-
 tem et suę nature cōgruentē. (et ideo dicit dyo.
 q̄ habent deiformem motū firmiter se ferentēz
 et insuper essentialē et pontificam dei virtutem
 qz propria virtute in deum mouentur. et vnde
 eorū virtuositas insuper essentialē virtutem
 creatoris sub tollitur/ inde deiformis imaginis
 similitudo in eis reperitur. Deiformitatem autē
 quam recipiunt ad inferiores angelos transfū-
 dunt. accipiunt quidem per donum/ sed alijs
 tribuūt per exemplum. Dorum angelorum est
 officium (fm dyoni. docet p̄latiōis officium et
 equi feliciter et constanter/ et vt ipsius onus su-
 stineant patienter. Secūduz grego. vero in q̄r-
 to mora. Istorum officium in his qui virtutes
 habent est docere qualiter imaginem dei in se
 reparent et reforment/ ac reformatam viriliter
 custodiant et p̄seruent. vnde p̄ istorum angelo-
 rū ministeriū virt? miracula faciēdi p̄fectis cō-
 cedit/ vt reducti ad primum statum in quo de-
 us fecit hominem ad suā imaginē per bui? mi-
 racula ostendant. Angeli istius ordinis diuinā

De angelis

virtutē continue aspiciūt / in ipsa contemplatiōe ipsius cōtemiscūt. sed iste timor penalis non est / cum potius sit admirationis q̄ horrois put grego. dicit in moral. lib. iij.

Oltimus ordo est archangelorū qui s̄m Isido.) Sūmi nunciū vel nunciū principis interpretant nam p̄ matū tenent inter āgelos. Sunt enī duces et principes sub quorum ordine vni cuiq̄ angelorū officia deputata sunt. Nam archangeli angelis presunt. vt patet in zacharia vbi āgelus maior dixit minori. vade et doce puerum istū etc. Si enī in ipsis angelorū officijs superiores inferiores nō disponerent / nullo mō hoc q̄d hōi differt / angelus ab angelo cognouisset. **¶** Di archangeli sepe p̄p̄ijs nobis de notant / vt p̄ ipsa vocabula ipsorū cōditiones et opera ostendant. Nam gabriel ad virginē mittitur vt illum denūciaret venturū / qui cōtra aereas potestates obtinere debuit ad victoriam et triumphū. Gabriel enī deiformis interpretat. sicut raphel / qui interpretatur medicina dei ad thobiam missus fuit qui eius oculis curationē adhibuit et cecitatez abstulit et deterisit. et sic de alijs buculq̄ Isi. li. vij. c. v. **¶** Dorum angelorū officium est (s̄m grego.) De his que ad p̄mōtionē fidei. vt de aduentu filij de et eius gestis et dictis fideles p̄mouere. Archangelorū etiam est s̄m dyoni.) Prophetias p̄phetis reuelare et demones hoibus dñantes arcere ne vltius plus ledūt. sicut pratum est eosdem exercere ne dñium sibi vsurpent aut accipiāt. Archangeli etiā angeli suppositi eis sunt digniores / et annūciatione sunt p̄iores ceteris. q̄ sunt p̄fectiores. Nam (s̄m dyoni.) Inferiores cōuertunt ad p̄ncipale p̄ncipium suū. et q̄ntum eis possibile est angeli inferiores ipsis medianib⁹ ad ipsum informant. Insuper viuificant id est angelos ad vnitatem illius p̄ncipij colligant et adunant docēdo angelos sibi subditos s̄dm ducatus inuisibiles et ordinatos quibus hēnt ducere et docere sequētes alios et subiectos. Isti enī archangeli inter ordines inferioris hierarchie sunt intermedij. et ideo a superioribus illuminationes participant / et eadē angelis inferiorib⁹ participatas cōicant et annūciant / in quibus angelis oīum angelorū dispositio hierarchica ex triplici temario celestij ordinis cōstituta / p̄fectissime est completa.

¶ Dnus ordo et vltimus est angelorū. angelus enī grece / maleth dicitur. latine vero nūcius interpretatur. eo q̄ voluntatem domini po-

pulis annūciare angeli consueuerunt. Angeli autem vocabulū nomē est officij nō nature. Nam angelus semper est spiritus / sed quādo mittitur / tūc primo angelus nūciatur. angelis vero predictorū solertia pēnas fingit / vt eorum discursum celerē significet. sicut et iuxta potant fabulas vti pēnas habere dicunt. sicut dicit. qui ambulat super pēnas ventorū buculq̄ Isido. lib. vij. c. v.) S̄dm dyoni. autē angeli inferioris ordinis nō p̄cipant ordinez superiorū illuminationē. non enim participant cum ipsis / sed exipsis. nam angeli superiores p̄mo loco diuinas illuminationes suscipiunt / et illas postmodū ad aliorū noticiam deferunt / qui et p̄mi nunciū dicunt. Alij autem posteriores sunt et vltimi angeli / etiam s̄m eundē dyoni.) qui homines ad diuinam cognitionē adducunt et subleuant / et vt iuste viuāt informant vnde quāuis angeli et si nō habent alios angelos sub se inferiores quibus presunt / habēt tamen sub se hominum ordines quib⁹ presūt quos ordinant et disponunt. sursum extendunt per dilectionem dei. in semetipsis formantur p̄ custodiam sui. sub se progrediuntur per illorū tutelam / quorum ministerio deputantur. Istorum itaq̄ angelorū multiplex est effectus. nā angelus nostre custodie singulariter deputatus nos stimulat ad bonum et excitat ne in vitijs dormiamus (actu. xij.) Item spiritualiter nos reficit ne sub onere patre succumbamus. iij. regum. xix. Item arcet demones ne ab ipsis ledamur. Thobie. viij. Item instruit in ambiguis vt certificemur. dan. ix. et. x. Item condat / ne in via deuiemus. Thobie. v. et Exo. xxxij. Item nobis in iusticiam positus / assistit vt consulemur. Luc. xxij. et gen. xvi. vbi dicitur de angelo cōfortante flantem agar. Item angeli nobis peccantibus p̄p̄iunt / ne desperem⁹. Isa. xxiij. et iudi. Item velociter nobis assistit / ne cadamus. Isaie. xxiij. Item adiuuant p̄tra hostes ne vincamur. Gen. xxi. et. ij. Mat. penul. Item vulnera nostra sanant / ne moriamur. Thobie. ii. Item peccata nostra ad memoriā reducant vt erubescamus. Josue. ij. Item voluntatem dei annunciant / vt ei acquiescamus Luce. ij. Item impedimenta auferūt / vt domino liberius seruiamus. Exo. xxxij. sed procedat te etc. Item frequenter nos visitant / nobis p̄cauent / ne offendamur. Isa. lx. sed penam etc. Item semper deo assistunt angeli vt contēplemur. Luc. primo. et dan. septimo. Decies centena milia et cetera. **¶** Item orando pro nobis merentur. Job. xxxij. si fuerit et cetera.

Angeli vobis dicitur
ffij
226

Multiplex effectus
angelorum
Archiepiscopus
Angeli vobis dicitur

Item a diuina laude nō retardant. Isa. vi. et Apod. v. nō habebant requiē. Item deū sicut ne velamine facie ad faciem p̄templantur. Ad. xvij. angeli eoz. Item nullius corporis lentie mole in sua substantia vel virtute aggrauant. Luce vlti. spūs car. Item supra t̄pus existentes in t̄pe opantur. Angelicus enī intellectus cum sit deiformis (vt dicit d̄poni.) Est instantaneus et ideo sine collocacone vnus ad aliud subito intelligit. et in virtualitate sue substantie in instanti oīa agenda agit. vnde de angelo (qui vocat̄ a p̄ho intelligentia) dicit̄ q̄ sit creatus in orizonte t̄pis et eternitatis. vt patet in. i. lib. de causis. Item hoīes ex subito angeli presentia terros. bonus angelus blandiens blando aspectu consolatur dicit̄ ambro. Luce i. Ibi. Ne timeas zacharia. Et demon eō uerso. quos sua p̄sentia terros facit amplior et horrore concurit. vt idem dicit. Item agelus q̄i vult apparere et quando vult ab humanis aspectibus occultat. vt dicit̄ ibidem. Item corpus p̄ suo beneplacito opationi sue congruū vt appareat) assumit. et peracto suo officio idē corpus assumptū deponit. Ind. xiiij. euauit. Item assumpto corpore p̄ aliqua necessitate nō vegetat illud corpus nec viuificat. sed tantum mouet. vnde quicq̄ videtur comedere et bibere vt homo. et tamē nō comedit. nec bibit. s̄ p̄tate sua abum ambulat et consumit. vt patet 2ho. xij. vbi dicit̄ angelus videbat̄ quidem et angelus enim nō comedit aliqua necessitate. sed sola p̄tate (q̄ vt dicit̄ aug. super Luce vlti.) q̄ radius cōsumit aquas p̄tate. sed terra absorbet necessitate. vnd̄ fuit ibi comestio p̄tatiua quo ad masticationem. abī cōsumptionē nō tamē necessaria quo ad informacionem. Dec itaq̄ leuia et plana s̄ p̄prietatibus bonorum angelorum ad vtilitatem paruulorum dicta ad presens sufficiant.

Sicut bonus angelus hominibus datur ad subsidium et conseruationem. sic malus angelus datus est vnicuiq̄ ad exeratiū et p̄bationes. vnde horū malignorū spiritū caput et dux est lucifer. qui (s̄m greg.) sic dicit̄ p̄ eo q̄ alijs angelis dario: est creatus (vnde greg.) Primus angelus ideo oī lapide p̄cioso ornatus erat. q̄ dum cunctis angeloz agminibus p̄fuit. ex eoz compatione dario: fuit. sed contra cōditorem suū superbiēs lucem et claritatem perdidit. et formam deformem et obscuram apostasie sue mento acquisiuit. (de hoc dicit̄ damas. lib. i. c. xvij.) Ex his angelicis virtutibus qui

alijs preerat. et cui terre custodia a deo commissa erat. nō natura malus factus. sed bonus existens nequaquam ab ipso p̄ditore semitam malicie in se habens nō ferens illuminationem et honorem quam ipse p̄ditore largitus fuerat. electione liberi arbitrij sui versus est ex eo quod ē s̄m naturam. in id q̄d est p̄ter naturā. vnde deo rebel-
lare volens. et primo a bono deficiens. in malū venit. lumē igit̄ creat̄ a cōditore. p̄p̄a voluntate tenebra factus est. Simul autē cū eo emulsa est et cōsecuta angeloz que sub ipso ordinari erant infinita multitudo. et voluntarie facti sunt mali. ex bono ad malum dedinantes. Item dicit̄ ibidem q̄ nō habens potestatem neq̄ virtutem contra aliquem nisi a deo p̄missione et dispensatione concedat̄. sed diuina p̄missione transfigurant̄ in quācumq̄ voluerint imaginez siue figuram omnis igitur malicia et immunde passionis ex ipsis cogitare sunt. quas quidē immittere. id est suggerere possunt. sed violentiā inferre nō preualent. Item q̄d hoībus est mors. hoc angelis est lapsus. post casum enī nō est eis penitentia quē admodum post mortem hoībus nō est vita (huicq̄ damas.) Item dicit̄ greg. A gratia desertus. obstinat̄ in malicia p̄mansit. ita q̄ nihil boni bona voluntate velit liberum siquidem arbitrium habet. sed depressus et ad malum incessanter indinatū. ita q̄ semp bonū refugit. malum vero eligere nō desistit. et ideo accidit (vt dicit̄ cassiodo.) Lupiebat enī rapere diuinitatem. et amisit felicitatē. Item q̄ altitudinē sibi inconueniētem indebite appetijt. ideo iusto ordine ad ima ruit. vt qui iuste se nō tenuit in summo. s̄m iusticie ordinē se tenuerat nūc in imo. p̄pter q̄d et diabolus primo deorsum ruens. a sanctis nūcupat̄ multis alijs hoībus quibus sua malicia p̄ noīum similitudinem intimat. Dicitur enim demō in imo s̄m plato. in thimeo. catho demon. id est mala sciens. Demon enī sciens interpretat̄. Sic autem dicit̄ p̄pter scientie qua viget naturaliter perspicacitatez. viget. n. sensu nature experientia tēporis. viget intelligentia scripture. Sicut dicit̄ beda. et etiā damas. c. xvij. De hoc dicit̄ Isid. li. vij. c. vlti. Demones vocant̄ greci p̄tos et scietes. presciunt enī multa futura. vnde solent dare responsa aliqua. in illis enī est cognitio reip̄ plusquā in hoībus. partim subalioz sensus acumine existētia longissime vite. partim per dei iussu angelica reuelatione. hi corporoz aereorum natura vigent. ante transgressionē celestia corpora gerebāt. lapsi s̄o in aereaz qlitate cōuersi sūt. Et ista aens caliginosi spacia tenere p̄missi sūt. q̄ eis carcer ē vsq̄ ad iudiciū. hi sunt